Директор     ___________    Калига Е.Н.

Регистрация заявления

№ _____ «____»______________ 20___ г.

 Директору МАОУ «Средняя школа № 30»

Калига Елене Николаевне

родителя (законного представителя) ребенка

______________________________________________
Фамилия, имя, отчество (последнее при наличии)

______________________________________________
родителя (законного представителя))

______________________________________________
адрес места жительства родителя

______________________________________________
 (законного представителя))

Контактные телефоны:__________________________

_________________________________________________________________________
родителя (законного представителя)

Адрес электронной почты:

______________________________________________
родителя (законного представителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять моего (ю) сына (дочь) _____________________________________________

____________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) ребенка)

«_______»__________________________  _____________ года рождения, проживающего по адресу

_____________________________________________________________________________________

в первый класс муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа

№ 30» на обучение по программе начального общего образования по

______________________________________________________________________ форме обучения.
(очная, очно-заочная, заочная; в форме семейного образования, самообразования  в соответствии с Уставом общеобразовательной организации)

Имею право внеочередного, первоочередного, преимущественного приема в Учреждение на

основании документа

_____________________________________________________________________________________

Сведения о братьях (сестрах), проживающих в одной с ребенком семье, в том числе

усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или попечительством в семье,

включая приемную семью (при наличии права первоочередного приема)

_____________________________________________________________________________________

Прошу создать специальные условия для получения образования:

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________
(указать при необходимости потребность в обучении  по адаптированной программе начального общего образования, создание специальных

условий для организации обучения и воспитания  ребенка с ОВЗ с учетом заключения ПМПК, ребенка-инвалида в соответствии с ИПРА),

На обучение по адаптированной образовательной программе начального общего

образования _______________________ (согласен / не согласен).

На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образования в

Российской Федерации» обучение в МАОУ «Средняя школа № 30» ведётся на русском языке.

Ознакомлен (а) __________________         ________________________
   подпись                    расшифровка подписи

Даю согласие на прохождение тестирования на знание русского языка __________________
                                                                                                                                     (подпись)
(для родителей (законных представителей) ребенка, являющегося иностранным

гражданином или лицом без гражданства).

С Уставом муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя

школа № 30», лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о

государственной аккредитации учреждения, с образовательными программами и другими

документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной

деятельности, правами и обязанностями учащихся ознакомлен(а) и обязуюсь выполнять.

«___» ______________ 20___ г      ____________            _____________________________
                                        (дата)                                                   (подпись)                      (расшифровка подписи родителей (законных представителей)

В соответствии с ФЗ от 23.07.2006 № 152 «О персональных данных» даю свое согласие на

обработку персональных данных моих и моего ребенка в целях организации работы по учету

детей, сверке фактического количества контингента учащихся в Учреждении, Управлении

образования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Даю согласие на фото и видео съёмку и размещение материала в сети Интернет.

Предоставляю право осуществлять все действия с персональными данными, включая

сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, использование.

Мои персональные данные и данные моего ребенка вправе обрабатываться посредством

внесения их в электронную базу данных, включения в списки и отчетные формы,

предусмотренные документами, регламентирующими деятельность Учреждения, Управления

образования, с соблюдением мер, обеспечивающих их защиту от несанкционированного доступа.

К заявлению прилагаю следующие копии документов:

1. Копия свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство

заявителя

2. Копия документа, удостоверяющего личность родителя ребенка

3. Копия документа о регистрации ребенка месту жительства или по месту пребывания

 на закрепленной территории или справку о приеме документов для оформления

регистрации по месту жительства

4. Копии документов, подтверждающих право внеочередного, первоочередного,

преимущественного приёма на обучение по основным общеобразовательным

программам

5. Копия свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры

(в случае использования права преимущественного приема на обучение в

образовательную организацию, в которой обучаются его полнородные и

неполнородные брат и (или)сестра)

6. Копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства

7. Копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии

К заявлению прилагаю следующие документы (для иностранных граждан и лиц без

гражданства):

□ копии документов, подтверждающих родство заявителя (заявителей) (или законность

представления прав ребенка);

□ копии документов, подтверждающих законность нахождения ребенка, являющегося

иностранным гражданином или лицом без гражданства, и его законного (законных)

представителя (представителей) или поступающего, являющегося иностранным

гражданином или лицом без гражданства, на территории Российской Федерации

(действительные вид на жительство, либо разрешение на временное проживание, либо

разрешение на временное проживание в целях получения образования, либо визу и (или)

миграционную карту, либо иные предусмотренные федеральным законом или

международным договором Российской Федерации документы, подтверждающие право

иностранного гражданина или лица без гражданства на пребывание (проживание) в

Российской Федерации).

□ копии документов, подтверждающих прохождение государственной дактилоскопической

регистрации ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства,

или поступающего, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства.

□ копии документов, подтверждающих изучение русского языка ребенком, являющимся

иностранным гражданином или лицом без гражданства, или поступающим, являющимся

иностранным гражданином или лицом без гражданства, в образовательных организациях

иностранного (иностранных) государства (государств) (со 2 по 1 1 класс) (при наличии);

□ копии документов, удостоверяющих личность ребенка, являющегося иностранным

гражданином или лицом без гражданства, или поступающего, являющегося иностранным

гражданином или лицом без гражданства (для иностранных граждан: паспорт иностранного

гражданина либо иной документ, установленный федеральным законом или признаваемый

в соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве документа,

удостоверяющего личность иностранного гражданина;

□ для лиц без гражданства: документ, выданный иностранным государством и признаваемый

в соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве документа,

удостоверяющего личность лица без гражданства, разрешение на временное проживание,

временное удостоверение личности лица без гражданства в Российской Федерации, вид на

жительство и иные документы, предусмотренные федеральным законом или признаваемые

в соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве

документов, удостоверяющих личность лица без гражданства).

□ копии документов, подтверждающих присвоение родителю (родителям) (законному

(законным) представителю (представителям) идентификационного номера

налогоплательщика;

□ копии документов, подтверждающих присвоение родителю (родителям) (законному

(законным) представителю (представителям) страхового номера индивидуального

лицевого счета (далее СНИЛС) (при наличии),

□ СНИЛС ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства,

или поступающего, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства

(при наличии);

□ медицинское заключение об отсутствии у ребенка, являющегося иностранным

гражданином или лицом без гражданства, или поступающего, являющегося иностранным

гражданином или лицом без гражданства, инфекционных заболеваний, представляющих

опасность для окружающих, предусмотренных перечнем, утвержденным уполномоченным

Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти в

соответствии с частью 2 статьи 43 Федерального закона от 21 ноября 2011 г. N2 323-ФЗ

«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»;

□ копии документов, подтверждающих осуществление родителем (законным

представителем) трудовой деятельности (при наличии),

□ _____________________________________________________________________________;

□ _____________________________________________________________________________.

К заявлению прилагаю следующие документы (для иностранных граждан, указанных в

подпункте 2 пункта 20 и пункте 21 статьи 5 Федерального закона от 25 июля 2002 г. N2 115-

ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации»):

□ копия свидетельства о рождении ребенка;

□ копия паспорта родителей (законных представителей);

□ справка о регистрации по месту жительства.

К заявлению прилагаю следующие документы (для граждан Республики Беларусь):

□ копии документов, подтверждающих родство заявителя (заявителей) (или законность

представления прав ребенка);

□ копии документов, удостоверяющих личность ребенка, являющегося иностранным

гражданином или лицом без гражданства, или поступающего, являющегося иностранным

гражданином или лицом без гражданства (для иностранных граждан: паспорт иностранного

гражданина либо иной документ, установленный федеральным законом или признаваемый

в соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве документа,

удостоверяющего личность иностранного гражданина;

□ _____________________________________________________________________________;

_____________________________________________________________________________.

«___» ______________ 20___ г.          ____________            _____________________________
                                (дата)                                                         (подпись)                                            (расшифровка подписи родителей

                                                                                                                                                                          (законных представителей)